1881 roku, którym zobowiązana została prokuratoryja do zapłacenia mu 335 rs. z procentem i kosztami rs. 35 kop. 52. Wyrok się uprawomocnił i Kotnarowskiemu wydany został nakaz wykonawczy. Kotnarowski, składając nakaz ten przy podaniu do prokuratorji prosił o wypłatę, lecz prokuratoryja, odezwą z dnia 19 czerwca (1 lipca) 1882 roku, Nr. 7771, zawiadomiła go, że się odniosła do naczelnika okręgu celnego w Wierzbokuwie o zapłacenie Kotnarowskiemu zasądzoną na-

leżności. Naczelnik rzeczowego okręgu, odezwą z dnia 13-go lipca 1882 r., Nr. 4420, wydana do naczelnika powiatu suwalskiego, polecił zawiadomić Kotnarowskiego, że rozporządził komorze celne w Władysławowie wyegzekwować należność, zasądzoną wyrokiem sądu okręgowego od asesora kolegjalnego D., który nieprawnie konie sprzedał, i, że skutkiem tego Kotnarowski może zwrócić się do rzeczowej komory, która powinna go w swoim czasie zaspokoić. Na drugie podanie Kotnarowskiego do prokuratury, otrzymał tenże w dniu 10 (22) sierpnia 1882 roku, Nr. 9659, zgodną z pierwszą rezolucją odpowiedź. Kotnarowski w przeciem swem podaniu wyjaśnił, że on prowadził sprawę ze Skarbem, a nie z nieznanym mu D., że sąd okręgowy zasądził pieniądze nie od D., lecz od Skarbu, że wyrok prawomocny nie może pozostać niewykonanym, a ciągle odsyłanie od jednej władzy do drugiej, naraża go na znaczne wydatki (podania, telegramy, korespondencje), których mu nikt zwracać nie będzie.

Na depesze do prokuratury posłaną z odpowiedzią zapłaconą, zawiadomiono go, iż o wyasygnowanie pieniędzy odniesiono się do naczelnika okręgu celnego, na także zaś dwie depesze do tegoż naczelnika odpowiedziano raz, że wydano zlecenie ściągnięcia pieniędzy, drugi raz, że zlecenie powtórzono. W następstwie późniejszych podań, wysłanych w listach rekomendowanych, prokuraturyja odezwą z dnia 27 października (8 listopada) 1882 roku, Nr. 12,852 zawiadomiła Kotnarowskiego, zwracając mu nakaz, że stosownie do zawiadomienia naczelnika komory celnej w Wierzbolowie z dnia 12-go października 1882 r., Nr. 6781, wydano zlecenie komarce w Wisztyńcu zaproponować panu D., aby zapłacił zasądzoną Kotnarowskiemu sumę, na co pan D.

J. S.

Obwieszczenie

— Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych w Królestwie Polskim, podaje do wiadomości, iż na rachunek funduszu zbieranego za zezwoleniem rządu, drogą składek dobrowolnych, na kupno placu i wzniesienie na nim gmachu dla Towarzystwa, komitet otrzymał w dalszym ciągu za czas od 1 (13) stycznia 1833 r., wpływy następujące:

1) Za pośrednictwem p. *A. J. A. Oczkowskiego* w Warszawie: od pp. *A. Oczkowskiego* rs. 25, *W. Piątkowskiego* rs. 5, *H. Majewskiego* rs. 25, — razem rs. 55.

2) Za pośrednictwem p. *Tytusa Maleszewskiego* w Warszawie rs. 264.

3) Za pośrednictwem p.